
›Shqip ›Shëndeti Shtatëzania / Lindja e fëmijës

Shtatëzania / Lindja e fëmijës

Shtatzënia, lindja e fëmijës dhe hera e parë me fëmijën tuaj është një kohë e veçantë. Gjëja më e rëndësishme
është që ju dhe fëmija juaj të jeni të shëndetshëm.

Broshura e shtatzënisë dhe lindjes së fëmijës (shumëgjuhëshe)

Shtatzënia - faqe informative në shumë gjuhë

Zbuloni kohën e shtatzënisë në një fazë të hershme. Është gjithashtu e rëndësishme që të përgatiteni për lindjen e fëmijës.

Për t'ju ndihmuar, ka shumë qendra këshillimi që do t'ju këshillojnë personalisht dhe ndoshta edhe në gjuhën tuaj.

Kantoni St.Gallen gjithashtu ofron shumë shërbime për kohën pas lindjes për t'ju mbështetur gjatë kësaj kohe.

Shtatzënia
Ju mund të shkoni te një gjinekolog për ekzaminimet. Mamitë janë gjithashtu në dispozicion për t'ju shoqëruar dhe këshilluar gjatë shtatzënisë. Ju
gjithashtu mund të merrni informacione të rëndësishme nga qendra familjare ose nga shërbimi i këshillimit të nënave/baballarëve. Në spital dhe me
maminë, mund të ndiqni një kurs për përgatitjen e lindjes.

Sigurimi juaj shëndetësor do të mbulojë koston e ekzaminimeve mjekësore dhe lindjes së fëmijës.

Pregnancy / Birth (englisch)  EN  PDF, 331 kB

Trudnoća /porod (kroatisch)  HR_HR  PDF, 314 kB

Embarazo / parto (spanisch)  ES  PDF, 362 kB

การตังครรภ ์/ การคลอดบตุร (thai)  TH_TH_TH  PDF, 1301 kB

Grossesse / Naissance (französisch)  FR  PDF, 1574 kB

Uurka / Dhalmada (somali)  PDF, 416 kB

Gravidanza/parto (italienisch)  IT  PDF, 443 kB

Gravidez / parto (portugiesisch)  PT  PDF, 419 kB

Hamilelik / Doğum (türkisch)  TR_TR  PDF, 554 kB

Schwangerschaft / Geburt (deutsch)  DE  PDF, 1665 kB

ةدلاولا لمحلا /   (arabisch)  AR_TN  PDF, 1231 kB

Sexandfacts.ch - gjermanisht  deutsch

Sexandfacts.ch - Anglisht  englisch

Sexandfacts.ch - Frëngjisht  französisch

Sexandfacts.ch - Italisht  italienisch

Sexandfacts.ch - Shqip  albanisch

Sexandfacts.ch - Serbisht  serbisch

Sexandfacts.ch - Spanjisht  spanisch

Sexandfacts.ch - Portugalisht  portugiesisch

Sexandfacts.ch - Turqisht  türkisch

Sexandfacts.ch - Tigrinya  tigrinya

Sexandfacts.ch - Somali  somalisch

Përgatitja e lindjes
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/gesundheit.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/gesundheit/krankenversicherung.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein__kroatisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_thailaendisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_franzoesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_somalisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_tuerkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_arabisch.pdf
https://sexandfacts.ch/de/schwangerschaft
https://sexandfacts.ch/en/pregnancy
https://sexandfacts.ch/fr/la-grossesse
https://sexandfacts.ch/it/la-gravidanza
https://sexandfacts.ch/sq/shtatzenia
https://sexandfacts.ch/sr/trudnoca
https://sexandfacts.ch/es/el-embarazo
https://sexandfacts.ch/pt/la-gravidez
https://sexandfacts.ch/tr/hamilelik
https://sexandfacts.ch/ti/schwangerschaft
https://sexandfacts.ch/so/uur


Broshura e shtatzënisë dhe lindjes së fëmijës (shumëgjuhëshe)

Përgatitja e kurseve për lindjen e fëmijës në gjuhë të ndryshme

Doula Birth Companion

Një doula shoqëron gratë dhe çiftet gjatë shtatzënisë, gjatë lindjes dhe në kohën pas.  Një doula merr rolin e mbështetjes fizike dhe emocionale dhe
nuk kryen procedura dhe konsultime mjekësore.

Ju mund të shkoni te një gjinekolog për ekzaminimet. Mamitë janë gjithashtu në dispozicion për t'ju shoqëruar dhe këshilluar gjatë shtatzënisë. Ju
gjithashtu mund të merrni informacione të rëndësishme nga qendra familjare ose nga shërbimi i këshillimit të nënave/baballarëve. Në spital dhe me
maminë, mund të ndiqni një kurs për përgatitjen e lindjes.

Sigurimi juaj shëndetësor do të mbulojë koston e ekzaminimeve mjekësore dhe lindjes së fëmijës.

Pregnancy / Birth (englisch)  EN  PDF, 331 kB

Trudnoća /porod (kroatisch)  HR_HR  PDF, 314 kB

Embarazo / parto (spanisch)  ES  PDF, 362 kB

การตังครรภ ์/ การคลอดบตุร (thai)  TH_TH_TH  PDF, 1301 kB

Grossesse / Naissance (französisch)  FR  PDF, 1574 kB

Uurka / Dhalmada (somali)  PDF, 416 kB

Gravidanza/parto (italienisch)  IT  PDF, 443 kB

Gravidez / parto (portugiesisch)  PT  PDF, 419 kB

Hamilelik / Doğum (türkisch)  TR_TR  PDF, 554 kB

Schwangerschaft / Geburt (deutsch)  DE  PDF, 1665 kB

ةدلاولا لمحلا /   (arabisch)  AR_TN  PDF, 1231 kB

Mamamundo ofron kurse përgatitore për lindjen e fëmijës në gjuhë të ndryshme. Përfitoni nga oferta në gjuhën tuaj amtare nëse keni ndonjë pyetje
rreth lindjes së fëmijës:

Oferta nga mamamundo

Mamitë
Mamia ju shoqëron dhe ju këshillon juve dhe familjen tuaj në mënyrë holiste gjatë shtatzënisë, lindjes, periudhës së paslindjes dhe gjatë gjithë
gjidhënies.

Mund ta zgjedhësh vetë maminë. Në mënyrë ideale, duhet të kërkoni maminë tuaj 3-4 muaj para lindjes.

Kërko mami në kantonin St.Gallen

Gjej doula pranë teje

Lindja
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https://www.hallo.sg.ch/sq/gesundheit/krankenversicherung.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein__kroatisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_thailaendisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_franzoesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_somalisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_tuerkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/schwangerschaft-muttersein/Schwangerschaft_Muttersein_arabisch.pdf
https://www.mamamundo.ch/de/
https://www.sanktgaller-hebammen.ch/eltern/hebammensuche/
https://www.doula-netzwerk.ch/nachregion


Ju vendosni se ku doni të lindni fëmijën tuaj: qoftë në shtëpi, në spital apo në një qendër lindjeje. Mamia juaj do t'ju shoqërojë.

Ju duhet të raportoni lindjen e fëmijës tuaj në zyrën e regjistrit civil në vendin tuaj të banimit brenda 3 ditëve. Kjo detyrë zakonisht kryhet nga spitali
ose qendra e lindjes. Më pas mund të porosisni certifikatën e lindjes nga 

 në vendin tuaj të banimit.

 

Sigurimi shëndetësor

Çdo fëmijë ka nevojë për sigurimin e vet bazë. Ju mund ta merrni këtë para lindjes (dhe jo më vonë se 3 muaj pas lindjes).

Nëse doni ta siguroni fëmijën tuaj të palindur në mënyrë gjithëpërfshirëse, ia vlen të regjistroheni para lindjes. Ju gjithashtu mund të merrni sigurim
shtesë para lindjes.

> sigurim shëndetësor

Zivilstandsamt ( Zyra e regjistrit certifikon lindjet, martesat, partneritetet
dhe vdekjet)

Klinika e Grave e Spitalit Kantonal të St.Gallenit

Klinika e Grave Spital Grabs - Rajoni i Luginës së Rhinit Werdenberg Sarganserland  deutsch

Klinika e grave Spitali Linth

Rajoni i Spitalit Obstetrik Fürstenland Toggenburg

Kërkimi i vendlindjes

Zyrat e Regjistrit Civil të Kantonit St.Gallen

Qendrat e informacionit
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https://www.hallo.sg.ch/sq/gesundheit/krankenversicherung.html#kinderkrankenversicherung
https://www.kssg.ch/frauenklinik/fuer-patientinnen-besucher
https://www.srrws.ch/kliniken-und-fachbereiche/geburtshilfe/die-geburt/
https://www.spital-linth.ch/fachbereiche/frauenklinik/geburt-wochenbett/informationen
https://www.srft.ch/zuweiser-fachpersonen/fachbereiche-angebote/gynaekologie-geburtshilfe/geburtshilfe.html
https://www.geburtshaus.ch/geburtshaeuser.html
https://www.sg.ch/recht/buergerrecht-zivilstand/zivilstandsaemter-.html


Qendra e Këshillimit për Planifikimin Familjar, Shtatzëninë dhe Seksualitetin "fapla"

Qendra specialiste për planifikimin familjar, shtatzëninë dhe seksualitetin "fapla" e Qendrës së Grave ju informon për tema të ndryshme që kanë të
bëjnë me shtatzëninë dhe lindjen e fëmijës, prindërimin, dëshirën e paplotësuar për të pasur fëmijë, humbjen e shtatzënisë.

Konsultimet janë falas.

Shërbime të mëtejshme këshillimore

Këtu mund të gjeni shërbime të mëtejshme këshillimore:

Në rast të lindjes së një fëmije, prindërit (që banojnë në kantonin St.Gallen) kanë të drejtë për kontribute prindërore. Kjo vlen nëse të paktën një prind
është personalisht i përkushtuar ndaj kujdesit dhe rritjes së fëmijës dhe nevojat e fëmijës nuk mbulohen nga të ardhurat.

Prindi që është kujdestari kryesor i fëmijës ka të drejtë të pretendojë. 

Për t'u regjistruar dhe nëse keni pyetje, ju lutemi kontaktoni direkt me komunën tuaj të banimit. 

Shëndeti dhe seksualiteti shpjegohen në 14 gjuhë

Qendrat e këshillimit për planifikimin familjar, shtatzëninë dhe seksualitetin "fapla"

Fëmija juaj zhvillohet shumë shpejt në fazën e parë të jetës. Kjo vjen edhe me sfida. Si prindër dhe kujdestarë, ju do të merrni këshilla falas në të
gjitha situatat.

Këshilltarët e Shërbimit të Këshillimit të  janë ekspertë në temat e
mëposhtme:

Mütter- und Väterberatung ( Qendra e këshillimit për nënat dhe baballarët)

Mütter- und Väterberatung ( Qendra e këshillimit për nënat dhe baballarët)

Këtu mund të gjeni qendrën e këshillimit në vendin tuaj të banimit: 

Directory e kantonit St. Gallen

Zhvillimi i përgjithshëm i fëmijës nga 0 deri në 5 vjeç●●

Ushqyerja me gji●●

Formula e foshnjave (Formula)●●

Fli●●

Hyrje në ushqime plotësuese●●

Ushqyerja e përgjithshme tek fëmijët nga 0 deri në 5 vjeç●●

Arsimi / Shëndetësia / Parandalimi●●

Përballimi i konflikteve në familje●●

Rrjetëzimi me familje të tjera●●

Shërbimet e këshillimit dhe mbështetjes – Kompass St.Gallen

Këshillimi i prindërve 24/7

Këshillim për burrat dhe baballarët në Zvicër

Këshillim online për baballarët në niudad.ch

Ndihma financiare / Kontributet prindërore

Informacion mbi tarifat prindërore në kantonin St.Gallen

Udhëzuesi shëndetësor Zvicër - Broshurë në 19 gjuhë

hallo.sg.ch 19.04.2024 4/5

https://faplasg.ch/kontakt/
https://mvbo.ch/beratung/beratungsstellen/
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/kompass-sg.html
https://www.projuventute.ch/de/elternberatung
https://www.maenner.ch
https://www.niudad.ch
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/soziales/familie/elternschaftsbeitraege.html
https://www.zanzu.de/de/


Broshura: Si të qëndroni të fortë emocionalisht si nënë ose baba

Broshura e shëndetit mendor për nënat dhe baballarët

Mbështetje nga profesionistët

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Das schweizerische Gesundheitssystem kurz erkärt (deutsch)  DE  PDF, 787 kB

El sistema sanitario suizo en palabras sencillas (spanisch)  ES  PDF, 765 kB

Il sistema sanitario svizzero in breve (italienisch)  IT  PDF, 762 kB

İsviçre sağlık sistemini kısaca açıklıyor (türkisch)  TR_TR  PDF, 757 kB

Le système de santé suisse en bref (französisch)  FR  PDF, 750 kB

O sistema de saúde suíço em poucas palavras (portugiesisch)  PT  PDF, 770 kB

Sharaxaad kooban nidaamka daryeelka caamfimaadka iswiiska (somalisch)  PDF, 2657 kB

Sistemi shëndetësor i Zvicrës i shpjeguar shkurtas (albanisch)  SQ_AL  PDF, 775 kB

The Swiss healthcare system in brief (englisch)  EN  PDF, 757 kB

Tóm lược hệ thống tổ chức y khoa Thụy Sĩ (vietnamesisch)  PDF, 706 kB

Ukratko o zdravstvenom sistemu Švicarske (bosnisch kroatisch serbisch)  HR_HR  PDF, 771 kB

Швейцарская система здравоохранения с краткими пояснениями (russisch)  RU  PDF, 2672 kB

Швейцарська система охорони здоров‘я коротко (ukrainisch)  UK_UA  PDF, 1325 kB

سیئوس تشادھب  یامنھار   (farsi)  PDF, 2825 kB

تحاضو رصتخم  یک  تحص  ماظن  سئوس   (urdu)  PDF, 2184 kB

تارجاھملل دشرم  يرسیوسلا ـ  يحصلا  ماظنلل  رصتخم  حرش   (arabisch)  AR_TN  PDF, 4793 kB

    (tamilisch)  PDF, 3627 kB

ระบบสขุอนามัย ประเทศสวติเซอรแ์ลนด (thai)  TH_TH_TH  PDF, 2702 kB

        (tigrinya)  PDF, 2710 kB

Të qëndrojmë të shëndetshëm mendërisht si broshurë prindërore në 12 gjuhë

Así consigo ser una madre o un padre fuerte emocionalmente (spanisch)  ES  PDF, 22797 kB

Ben bir anne veya baba olarak ruhsal gücümü böyle koruyabilirim (türkisch)  TR_TR  PDF, 22799 kB

Così posso essere una mamma o un papà mentalmente forte (italienisch)  IT  PDF, 22789 kB

Kështu unë si nënë ose baba qëndroj e/i fortë shpirtërisht (albanisch)  SQ_AL  PDF, 22835 kB

Na ovaj način ću kao majka ili otac ostati snažnog duha (kroatisch)  HR_HR  PDF, 22784 kB

Na ovaj način ću kao majka ili otac ostati snažnog duha (serbisch)  SH_YU  PDF, 22799 kB

Pernacecer mentalmente forte enquanto mãe ou pai (portugiesisch)  PT  PDF, 23241 kB

Renforcer sa santé mentale en tant que parent (französisch)  FR  PDF, 981 kB

So bleibe ich als Mutter oder Vater seelisch stark (deutsch)  DE  PDF, 22797 kB

Staying emotionally strong as a mother or father (englisch)  EN  PDF, 22795 kB

ایسفن ایوق  بأ  وأ  مأك  ىقبأ  اذكھ   (arabisch)  AR_TN  PDF, 22840 kB

       (tigrinya)  PDF, 23334 kB

Mutterglück  DE  PDF, 644 kB


Kërko mamitë


Kërko mjekë me specialitet / gjuhë të huaj

© 2024 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_deutsch.pdf
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https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser-tuerkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_franzoesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_somalisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_vietnamesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_bosnisch_kroatisch_serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_russisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_ukraninisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_farsi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_urdu.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_tamilisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_thailaendisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/gesundheitswegweiser-schweiz/Gesundheitswegweiser_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/eltern-st%25C3%25A4rken/So%20bleiben%20Eltern%20seelisch%20stark_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/eltern-st%25C3%25A4rken/So%20bleiben%20Eltern%20seelisch%20stark_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/eltern-st%25C3%25A4rken/So%20bleiben%20Eltern%20seelisch%20stark_italienisch.pdf
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https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/eltern-st%25C3%25A4rken/So%20bleiben%20Eltern%20seelisch%20stark_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/eltern-st%25C3%25A4rken/So%20bleiben%20Eltern%20seelisch%20stark_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/psychische-gesundheit/mutterschaft/Flyer_Mutterglueck_deutsch.pdf
https://www.sanktgaller-hebammen.ch/eltern/hebammensuche/
https://www.doktor.ch/verzeichnisse/aerzte-kanton-st-gallen.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/kontakte.html
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